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14:00 h

14:10 h

14:20 h
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Bienvenida e introduccion
D. Jesus Pérez Fenandez
Director General MBA Espana y Portugal

Presentacion del Grupo de Estudio de Rodilla APEX
Dr. José Manuel Fernandez Carreira
Asesor de investigacion MBA INSTITUTE

MESA REDONDA

Moderador: Dr. Daniel Hernandez Vaquero
Universidad de Oviedo

Caracteristicas diferenciadoras del sistema de rodilla APEX
Dr. José Antonio Queiruga Dios
Hospital Virgen del Puerto, Plasencia

Las plantillas individualizadas. Indicaciones y resultados
Dr. Alonso Moreno Garcia
Hospital U. La Paz, Madrid

14:40 h

14:50 h

15:00 h

15:10 h

15:20 h
15:30 h

Guias individualizadas en situaciones complejas
Dr. Antonio Silvestre Mufoz
Hospital Clinico Universitario, Valencia

Protocolo quirudrgico para conseguir un buen balance
ligamentoso de rodilla

Dr. Carlos Revenga Giertych

Hospital Juan Grande, Jerez

La navegacion quirdrgica como técnica de alineacion
Dr. José Antonio Herndndez Hermoso
Universidad Ramon LLull, Barcelona

La navegacion quirdrgica como técnica de
equilibrado ligamentoso

Dr. Carlos Martin Hernandez

Hospital Obispo Polanco, Teruel

Conclusiones
Cierre del simposio

En el transcurso del simposio se servira un almuerzo.



